Divus Augustinus (*de verb. Dom. sup. Eeang. Luc. serm. 26. tom. 10.*) haec habet: *Suscipit eum Martha, sicut solent suscipi peregrini; sed tamen suscepit famula Dominum, aegra Salvatore, creatura creatorum: suscepit autem spiritu pasceda, in carne pascedum. Voluit enim Dominus formam servi accipere, et accepta forma servi in illa pasci a servis, dignatione, non conditione. Nam et ista dignatio fuit se praebere pascedum: habebat carmen, in qua esuriret quidem, et sitiret; sed necesse, quia in eremo esurirent angeli ministrabant? Ergo quod pasci voluit, pascenti praestitit. Quid autem mirum, si et de sancto Helia praestitit viduae, quem per suo corvo ministrante pascebat? nunquid pascedo defecerat, quando ad viduam mittebat? non, sed religiosam viduam per obsequium exhibuit seruo suo, benedicere disponebat. Sic ergo susceptus est Dominus, tanquam hospes, qui in sua propria venit, et sui eum non receperunt; sed quotquot receperunt eum, dedit eis potentiam filios Dei fieri: adoptans seruos, et liberos faciens: redimens captivos, et sciens cohaeredit. Martha ergo Dominum pascere disponens, et praeparans se, circa frequens ministerium occupabatur; Maria vero soror eius pasci a Domino magis elegit: deseruit quodammodo sororem suam circa multum ministerium laborantem: et sedit ipsa ad pedes Domini, et vacans audiebat eius verbum. Auris fidelissima audiebat: vacare, quoniam suavis est Dominus; sic ille.*

Divus Anselmus (*serm. de assumpt. beat. Mar.*) inquit: *Alii hospitem quemlibet in domo sua suscipiunt: ista non quemlibet, sed proprium Dei Filium, qui non habet ubi caput reclinat, non in domo, sed in utero suscepti. Alii nudum quemlibet veste mutabili, atque corruptibilis undebet composita, operiunt: illa Verbum Dei in eadem virginea carne in unitate personae assumpsit, quae sine fine incommutabilis, atque incorruptibilis permanet. Alii quemlibet esurientem, et sitientem cibo, vel potu exteriori reficiunt: ista Deum, et hominem humanitatis indigentem, non solum exterioribus cibis, vel potibus pavit, verum etiam interiori suo lacte aluit: et breviter illa secus misericordiae opera percurramus, quae cum uni ex minimis suis sunt, Deus sibi facta confletur.*

Divus Gregorius (*lib. 6. mor. cap. 28.*) admodum sensum duas sorores Mariam, et Martham revocans, egregia haec scribit: *Quid per Mariam, quae verba Domini residens audiebat, nisi contemplativa vita exprimitur? quid per Martham exterioribus obsequiis occupatam, nisi activa vita signatur. Sed Marthae cura non reprehenditur, Mariae vero etiam laudatur: quia magna sunt activae vitae merita, sed contemplativae potiora. Unde nec auferri unquam Mariae pars dicitur, quia activae vitae opera cum corpore transeunt; contemplativae autem gaudia melius ex sine convalescunt. Quod bene, ac breviter Ezechiel propheta exprimit, cum voluntaria animalia contempnata, ait: Et similitudo manus hominis subitis pennas eorum erant. Quid enim per pennas animalium, nisi contemplationis possum sentire sanctorum, quibus ad summa transvolant; et terrena deserentes, sese in caelestibus lubrant? Quid per manus, nisi operationes accipimus? quia cum in proximi amore se dilant, bona, quae praevalent, etiam corporali-ter administrant. Sed manus eorum sub pennis sunt, quia actionis suae opera virtute contemplationis vincunt.*